АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.09.2023                                                                                                     № 99
с. Ершовка

О назначении собрания по избранию старосты деревни Киняусь Ершовского сельского поселения Вятскополянского района
Кировской области

Руководствуясь ст. 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 09.04.2019 №249-ЗО «О  регулировании отдельных вопросов, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории Кировской области», Уставом муниципального образования Ершовского сельского поселения  Вятскополянского района Кировской области и Решением Ершовской сельской Думы Вятскополянского района Кировской области от 27.06.2023 № 15 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании Ершовское сельское поселение Вятскополянского района  Кировской области», администрация Ершовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. По инициативе главы Ершовского сельского поселения назначить собрание по избранию старосты деревни Киняусь Ершовского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области, которое необходимо провести 07.10.2023 в 10.00 час. в здании клуба д.Киняусь по ул. Садовой д.79а.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ершовского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области, а так же разместить информацию о проведении собрания на информационном стенде и в группе д.Киняусь.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ершовского
сельского  поселения 		      	                                           Д.В. Волченков